公司已根据广州、南京、哈尔滨三地住

房公积金管理部门的规定，对缴存期间

（2009 年 1 月 1 日至 2009 年 9 月 30

日）应缴金额与实缴金额的差额进行补

缴。如果公司员工就上述社保和住房公

积金缴纳事宜向劳动争议仲裁机构申

请仲裁或向人民法院起诉且公司被裁

决或判决补缴费用及支付相关费用的，

相关责任均由本人承担，绝不使公司因

此遭受任何损失。

2011年

01月 26

日

长期有效。

报告期内，承

诺所涉事项

没有发生，承

诺无需履行。

其他对公司

中小股东所

作承诺

公司控股股东、实际

控制人廖定海先生

承诺：

在增持公司股份期间及增持完成后法

定期限内，严格遵守有关规定，不进行

内幕交易、窗口期买卖股份、短线交易、

增持期间及法定期限内减持等违规行

2012年

03月 22

日

2012年 3月

21日－2013

年 9月 20日。

报告期内，承

诺人严格遵

守了承诺内

容，未发现违

广州中海达卫星导航技术股份有限公司 2013年半年度报告全文

24

为。 反上述承诺

的情况。

承诺是否及

时履行

是

未完成履行

的具体原因

及下一步计

划（如有）

不适用

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

□ 适用 √ 不适用

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

八、其他重大事项的说明

1、报告期内，公司筹划了重大资产重组事项，与被重组方就合作事项进行了前期洽谈，但由于难以就

核心条款达成一致意见而终止。详细见于2013年4月24日披露的《董事会关于重大资产重组停牌公告》（公

告编号：2013-016）、于2013年4月27日披露的《重大资产重组进展公告 》（公告编号：2013-019）、于

2013年5月3日披露的《关于终止筹划重大资产重组事项暨公司股票复牌公告》（公告编号：2013-023），

均已刊登在中国证监会指定的创业板信息披露网站巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)。

2、报告期内，公司完成三维激光扫描产品的后续产品化工作， 推出了地面三维激光扫描仪和一体化

移动三维测量系统等系列产品，并已实现部分销售。详细见《关于三维激光扫描产品研发及市场销售进展

情况的公告》（公告编号：2013-028 ）已于2013年6月7日刊登在中国证监会指定的创业板信息披露网站巨

潮资讯网(www.cninfo.com.cn)。

广州中海达卫星导航技术股份有限公司 2013年半年度报告全文

25

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 111,838,362 55.92% 252,000 -210,454 41,546 111,879,908 55.43%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 111,627,908 55.81% 111,627,908 55.3%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 111,627,908 55.81% 111,627,908 55.3%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

5、高管股份 210,454 0.11% 252,000 -210,454 41,546 252,000 0.13%

二、无限售条件股份 88,161,638 44.08% 1,593,780 210,454 1,804,234 89,965,872 44.57%

1、人民币普通股 88,161,638 44.08% 1,593,780 210,454 1,804,234 89,965,872 44.57%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 200,000,000 100% 1,845,780 0 1,845,780 201,845,780 100%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司采取自主行权模式，截止2013年6月30日，累计申请股票期权行权的数量为1,937,100 份。根据本报告

期内行权资金到账情况，报告期内因股权激励行权增加公司股份数量1,845,780股，行权资金已划入公司开

立的行权专用账户。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

广州中海达卫星导航技术股份有限公司 2013年半年度报告全文

26

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 13,434

持股 5%以上的股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

（%）

报告期末

持股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限

售条件的

股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

廖定海 境内自然人 29.92% 60,423,860 0 60,223,256 200,604

廖文 境内自然人 10.36% 20,930,232 0 20,930,232 0